
UCHWAŁA NR III /21/ 2018
RADY GMINY JASŁO

z dnia 19 grudnia 2018 r.

w sprawie przyjęcia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  na  
2019 rok

Na  podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                            (tekst  
jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn.zmian.), art.41 ust. 2  i  5  ustawy z dnia  26  października  1982 r. 
o wychowaniu  w  trzeźwości i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi (tekst  jednolity: Dz. U.  z  2018 r., poz. 2137 z  
późn. zmianami)

Rada  Gminy  Jasło
uchwala, co  następuje:

§ 1. Przyjmuje  się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok  2019  
dla  Gminy  Jasło stanowiący  załącznik  do  uchwały.

§ 2. Wykonanie  uchwały  powierza  się  Wójtowi  Gminy  Jasło.

§ 3. Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Jasło

Józef Dziedzic

Id: A51C5FFB-CEB5-42EF-97DB-FB3E95D22DC5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr III /21/ 2018

Rady Gminy Jasło

z dnia 19 grudnia 2018 r.

G M I N N Y   P R O G R A M
PROFILAKTYKI  I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH NA  2018 ROK

_________________________________________________

Nadużywanie  napojów  alkoholowych  stanowi  dziś  jeden  z  poważnych  problemów  w  naszym  społeczeństwie. Szerzące  się  zjawisko  alkoholizmu  dotyka  
wielu  mieszkańców  gminy  i nie  respektuje  płci, wieku  ani  statusu  intelektualnego. Jego  rozmiary i niszczycielskie  działanie  dają  się  obserwować  wśród  
klientów  pomocy  społecznej.

Zgodnie  z  ustawą  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi, powołana  Komisja  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  ma  za  
zadanie  opracowanie  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych, inicjowanie, monitorowanie  i  ocenianie  działań  
profilaktyczno - interwencyjnych,  orzeka  o  potrzebie  leczenia  osób  uzależnionych  od  alkoholu.

W  2018  roku  Gminna  Komisja  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych    kierowała  na  leczenie  odwykowe  27 osób,  do  biegłych  lekarzy               o  
uzyskanie  opinii  o  stopniu  uzależnienia  od  alkoholu 11 osób,  do  Sądu  skierowano  10 osób  w  celu  zastosowania  obowiązku  leczenia  odwykowego.

Aby  eliminować  niekorzystny  wpływ  alkoholizmu  na  społeczność  gminy, konieczne  jest  prowadzenie  działań   o  charakterze  profilaktycznym  oraz  różnych  
form  promocji  zdrowego  stylu  życia.

Id: A51C5FFB-CEB5-42EF-97DB-FB3E95D22DC5. Podpisany Strona 1



Część  I

Celem Programu jest  realizacja  zadań gminy wynikających z ustawy z dnia 26 października 1982 r o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Uzyskanie  tego  celu  wymaga  realizacji  niżej  wymienionych  zadań :

Zadania  -  formy  i  sposób  realizacji Termin i  miejsce  
prowadzenia

Realizator  zadań Oczekiwane  efekty  działań

1. Działalność  profilaktyczno – edukacyjna  w zakresie  
profilaktyki  alkoholowej.

szkolenie członków Gminnej  Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w zakresie profilaktyki 
alkoholowej,

prowadzenie akcji informacyjnej poprzez pogadanki i  
prelekcje  dla  dzieci  i  młodzieży  w ramach zajęć 
szkolnych,

organizowanie  i  finansowanie  programów 
profilaktycznych  dla  dzieci, rodziców  i pedagogów,
zakup  książek, literatury  i  innych  materiałów  na  temat  
profilaktyki  i  przeciwdziałania  alkoholizmowi dla 
bibliotek szkolnych i gminnych oraz innych  instytucji  
realizujących  zadania związane z profilaktyką,
organizowanie i współfinansowanie programów 
profilaktycznych na rzecz osób nadużywających alkoholu, 
pijących ryzykownie,
popularyzacja racjonalnego wykorzystania czasu wolnego 
poprzez organizowanie zajęć ograniczających możliwość 
spożywania alkoholu poprzez :
-przeprowadzanie i dofinansowanie akcji profilaktycznych 
takich jak : konkursy wiedzy, literackie, plastyczne, piosenki 
itp.  na temat profilaktyki  rozwiązywania problemów 
alkoholowych
-dofinansowanie lokalnych imprez rekreacyjnych 
i sportowych odbywających  się bez alkoholu,
-wspieranie i dofinansowanie wszelkich działań 
nastawionych na profilaktykę i rozwiązywanie problemów 

na  bieżąco

na  bieżąco
sołectwa w gminie, szkoły 
i placówki oświatowe

na  bieżąco
na  bieżąco
placówki upowszechniania 
kultury, szkoły, świetlice

Wójt  Gminy

Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, policja, 
dyrektorzy szkół, wychowawcy 
klas

Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych
Urząd  Gminy
pracownicy Gminnej Biblioteki 
Publicznej i Gminnego Ośrodka 
Kultury, dyrektorzy szkół oraz 
inne organizacje realizujące 
zadania związane z profilaktyką,
Stowarzyszenia i Organizacje 
Pozarządowe, Stowarzyszenia, 
Fundacje

zapoznanie z obowiązkami 
wynikającymi ze znowelizowanej 
ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości

zapobieganie alkoholizmowi 
wśród społeczności lokalnej

zapobieganie alkoholizmowi 
wśród dzieci i młodzieży
zapobieganie alkoholizmowi 
wśród dzieci i młodzieży oraz 
powstawaniu problemów z tym 
związanych

Id: A51C5FFB-CEB5-42EF-97DB-FB3E95D22DC5. Podpisany Strona 2



alkoholowych, na promocję zdrowego stylu życia, a także 
propagowanie trzeźwych obyczajów,
-tworzenie warunków do alternatywnych form spędzania 
wolnego czasu, dzieciom  i  młodzieży,            a także 
dorosłym  mieszkańcom Gminy, m.in. dofinansowanie nauki 
pływania, dofinansowanie wyposażenia świetlic

2. Przestrzeganie postanowień ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w zakresie 
ograniczenia dostępu do alkoholu.
wydawanie opinii o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży 
napojów alkoholowych z uchwałami Rady  Gminy,

podjęcie działań kontrolnych w stosunku do podmiotów 
handlujących alkoholem oraz interwencji w razie rażących 
zaniedbań w tym kierunku,

prowadzenie kontroli w zakresie przestrzegania zakazu 
reklamy napojów alkoholowych oraz zakazu sprzedaży go  
osobom poniżej 18-tego roku życia, jak również 
nietrzeźwym.

teren gminy
na bieżąco
teren gminy

na bieżąco
teren gminy

na bieżąco
teren gminy

Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych
Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych

Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych

Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych

ograniczenie dostępności do 
alkoholu
nadzór nad punktami sprzedaży 
napojów alkoholowych

szeroko podjęta profilaktyka 
przeciwalkoholowa

szeroko podjęta profilaktyka 
przeciwalkoholowa

3. Pomoc  materialna dla rodzin dotkniętych problemami 
alkoholowymi, realizowana poprzez współpracę z Gminnym 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej.

cały  rok GOPS, dyrektorzy szkół, 
Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych

bieżąca poprawa warunków 
bytowych, zabezpieczenie 
elementarnych potrzeb bytowych, 
zapewnienie możliwości 
korzystania z posiłków dzieciom 
z rodzin patologicznych

4. Pomoc osobom dotkniętym przemocą w rodzinie
poradnictwo medyczne, psychologiczne, prawne, socjalne, 
zawodowe, rodzinne,
interwencja kryzysowa i wsparcie – zabezpieczenie 
transportu do tymczasowego schronienia,
zapewnienie osobie dotkniętej przemocą w rodzinie 
bezpiecznego schronienia w specjalistycznym ośrodku 
wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie.

cały  rok GOPS, dyrektorzy szkół, 
Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych
Gminny  Zespół  
Interdyscyplinarny do Spraw 
Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie

bieżąca poprawa warunków 
bytowych, zabezpieczenie 
elementarnych potrzeb bytowych, 
zapewnienie możliwości 
korzystania z fachowej pomocy 
osobom dotkniętym  przemocą 
w rodzinie

5. Przyjmowanie zgłoszeń o przypadkach  wystąpienia 
nadużywania alkoholu.

cały rok Urząd Gminy,   Gminna 
Komisja Rozwiązywania 

bieżąca poprawa warunków 
bytowych, zabezpieczenie 

Id: A51C5FFB-CEB5-42EF-97DB-FB3E95D22DC5. Podpisany Strona 3



wezwanie na rozmowę osób, co do których wystąpiło 
zgłoszenie,

przygotowanie dokumentacji skierowania wymienionej  
osoby na badania przez lekarzy biegłych w przedmiocie 
uzależnienia od alkoholu oraz opłacanie kosztów powołania 
biegłych orzekających w przedmiocie uzależnień,

kierowanie osób uzależnionych na dobrowolne leczenie 
w Poradni Uzależnień, finansowanie dojazdów na terapię do 
poradni dla osób nie mających własnego źródła dochodu,

przygotowanie dokumentacji związanej z postępowaniem 
sądowym wraz z opinią wydaną przez lekarzy biegłych,

złożenie wniosku do Sądu Rejonowego,
ponoszenie kosztów sądowych tytułem wpisu 
w przypadkach kierowania do Sądu Rejonowego wniosku 
o zastosowanie leczenia odwykowego.

cały rok

cały rok

cały rok

cały rok

cały rok

Problemów Alkoholowych

Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych

Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych

Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych

Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych

Gminna  Komisja 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych

elementarnych potrzeb bytowych, 
zapewnienie możliwości 
korzystania z fachowej pomocy 
osobom dotkniętym  przemocą 
w rodzinie

Id: A51C5FFB-CEB5-42EF-97DB-FB3E95D22DC5. Podpisany Strona 4



Część  II

ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW
ALKOHOLOWYCH

§ 1. Członkom  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  przysługuje  wynagrodzenie  na  następujących  zasadach :

1. Wynagrodzenie  przysługuje  za  udział  w  posiedzeniach  Komisji.

2. Wysokość  wynagrodzenia ustala  się  w  wysokości  120,00  zł  za  jedno  posiedzenie  Komisji.

§ 2. Członkom  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  przysługuje  zwrot  kosztów  podróży  na  podstawie  rozporządzenia Ministra  Pracy  i  
Polityki  Społecznej  z  dnia  29  stycznia  2013 r.  w  sprawie  należności  przysługujących  pracownikowi  zatrudnionemu  w  państwowej  lub  samorządowej  jednostce  
sfery  budżetowej  z  tytułu  podróży  służbowej ( Dz.U.  z  2013 r. poz.167 )

Część  III

ŹRÓDŁA  FINANSOWANIA  GMINNEGO  PROGRAMU  PROFILAKTYKI  I  ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH

Środki  na  realizację  zadań  wynikających  z  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  będą  pozyskiwane  z  
następujących  źródeł  :

1/ z  opłat  za  korzystanie  z  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych  wnoszonych  na  rachunek  Gminy  przez

przedsiębiorców  prowadzących  sprzedaż  napojów  alkoholowych

2/ ze  środków  własnych  Gminy

3/ z  dotacji  celowych  oraz  ze  środków  Państwowej  Agencji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych

4/ z  zapisów  i  darowizn

Id: A51C5FFB-CEB5-42EF-97DB-FB3E95D22DC5. Podpisany Strona 5




